Esther 7.

de Virgine, *Hic est, inquit, hortus ille Assueri, qui regia manu, & cultus constitus erat. In hoc orto factum est concubium grande pro nuptiis, & coniunctione Esther, quam adamavit Rex Darius super omnes mulieres, & posuit diademam regni*

Esther 2.

super caput eius, & voluit eam esse Reginam: istud est diadema speciei, & gloria corona, qua Virgo super Angelos coronatur, ut intra Trinitatis gloriam ipsa sola amplius sit electa, ac plus sanctissima Trinitatis dilgat gloriam, capiat sentiat, ac fruatur, quam omnis alia pura creatura simul sumpta: de cuius gloria post filium participant universi, & eodem serm. 61. art. 2. cap. 3. Tantum inquit, differt gloria Virginis à gloria omnium

Bernard.

Beatorum, quantum sol à ceteris luminariis cæli, & quodammodo sicut cetera luminaria irradiantur à sole sic tota cælestis curia à gloriosa Virgine latificatur, & decoratur. Quamobrem Bernardus sermone de Assumptio, in hac sententiam, ita affirmat: Itaque gloriosa Virgo dum caelos ascendit, etiam superiorum gaudia Civium copiosis augmentis cumulavit. hæc sanctus Bernardinus, & capite præcedenti citat etiam S. Bernardum dicentem: Maria præsentia totus illustratur orbis, ut ipsa tam cælestis patria clarius rutilet virginea lampadis illustrata fulgore, & capitul. 2. dicit: Virginem super omnes inferiores ordines tam hominum, quam Angelorum simul sumptorum impropotionaliter esse prælatam: & quicquid est gloria in omni inferiore glorificata natura, tam angelica, quam humana, multò præcellentius esse in Virgine matre Dei. Idem tom. 3. sermone 11. articulo 2. capitul. 1. Virginem beatam, inquit, vocant Requiem Christi Psalm. 131. non tantum, quia in ea novem mensibus requievit, verum etiam, quia plus per quietum amorem requievit in ea, quam in tota alia creatura rationali. sic S. Bernardinus, Et Petrus Damianus ioprà citatus,

Pes. Dam.

Virgo, inquit, inter animas Sanctorum, & Angelorum choros supereminens, & suæcæta, singulorum, & omnium titulos antecedit, ubi non tantum singulorum, sed etiam omnium addere non dubitavit.

Inimicitias 13. Hanc sententiam confirmant pleræque gloria bea ex auctoritatibus suprà allatis, illæ præterea, ista Virgo quæ gratiam Virginis dicunt esse immanentis adiutricem. Ita Epiphanius orat. de laud. Virgin.

Damascenus orat. 2. de dormit. Virgin. *Virgo, bratur, nem pretiosum thesaurum, qui vitam suscepit, a Epiphanius byssum gratia appellat. Hidesonius sermone 2. Damasc. de Assumptione. Sicut est, inquit, incomparabile, quod gessit, & ineffabile, quod percepit: ita est incomprehensibile premium, quod meruit.*